

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2025

SNCC.F.069		Capítulo	7041
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipio de Guaymate
		Código de la Unidad de Compra	001039
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	7
Monto Estimado Total	RD\$ 14,620,055.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD	Servicios de Publicidad en redes sociales	servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	LA ROMANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Guaymate	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guaymate	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
82101603	Publicidad en internet	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	130	RD\$ 29,975.00	RD\$ 3,896,750.00
15101505	Combustible diesel	Galón	140	RD\$ 42,104.00	RD\$ 5,894,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,791,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS INFRAESTRUCTURA	OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES	Obras	Sorteo de Obras		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222117	Cementerio	Metro cuadrado	1	RD\$ 1,283,352.00	RD\$ 1,283,352.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RD\$ 1,020,868.00	RD\$ 1,020,868.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,304,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES LIMPIEZA	SUMINISTRO DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 383,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	SUMINISTRO EQUIPO DE TRANSPORTE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 17,000.00	RD\$ 850,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 868,750.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 575.00	RD\$ 20,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	SUMINISTRO DE PROTOCOLO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50202301	Agua	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS FUNERALES	SERVICIOS FUNERALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	25	RD\$ 13,000.00	RD\$ 325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE OFICINA	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 32,500.00	RD\$ 130,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
56101504	Asientos	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	UNIFORME PARA EL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2025		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

